
ESCREPA AFINADORA

ESCREPA AFINADORA



Garfield Inc.
500 W. Southgate
Enid, OK 73701
800-382-4478, 580-233-1410

www.garfieldequipment.com

MODELO GDS / GCS

Contacte a su Distribuidor GARFIELD y conozca las muchas otras opciones disponibles.

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar. 

De 1.81 mts a 4.27 mts de ancho de 
corte.

Rectas o con inclinación.

ESCREPA AFINADORA

Con opción de aplicar picos escarifi-
cadores para romper y remover con 
facilidad la tierra.

ESPECIFICACIONES GDS6
Tamaño de navaja
Peso aproximado
Capacidad
Potencia requerida

ft/m
kg
mt3

hp

6 ft. (1.83 m)
363
0.76

50 ó menos

GDS8
8 ft. (2.44 m)

585
1.34
50 

GDS10
10 ft. (3.05 m)

617
1.72

75-90 

GDS12
12 ft. (3.66 m)

767
2.29

75-100
Doble tracción

GDS14
14 ft. (4.27 m)

916
2.48
100+

Doble tracción

ESPECIFICACIONES GCS6
Tamaño de navaja
Peso aproximado
Capacidad
Potencia requerida

ft/m
kg
mt3

hp

6 ft. (1.83 m)
318
0.96

30-50

GCS8
8 ft. (2.44 m)

370
1.34

50-80 

GCS10
10 ft. (3.05 m)

417
1.72

80-100 

GDS12
12 ft. (3.66 m)

465
2.3

100-150

ESCREPA AFINADORA INTEGRAL


