TECNOLOGÍA QUE INCREMENTA TU PRODUCTIVIDAD

ESCREPA AFINADORA



ESCREPA AFINADORA

TE RINDE MÁS





ESCREPA AFINADORA MODELO GDS / GCS



De 1.81 mts a 4.27 mts de ancho de corte.



Con opción de aplicar picos escarificadores para romper y remover con facilidad la tierra.



Rectas o con inclinación.



ESPECIFICACIONES		GDS6	GDS8	GDS10	GDS12	GDS14
Tamaño de navaja	ft/m	6 ft. (1.83 m)	8 ft. (2.44 m)	10 ft. (3.05 m)	12 ft. (3.66 m)	14 ft. (4.27 m)
Peso aproximado	kg	363	585	617	767	916
Capacidad	mt ³	0.76	1.34	1.72	2.29	2.48
Potencia requerida	hp	50 ó menos	50	75-90	75-100	100+
				= 1 and 1	Doble tracción	Doble tracción

ESCREPA AFINADORA INTEGRAL

ESPECIFICACIONES		GCS6	GCS8	GCS10	GDS12
Tamaño de navaja	ft/m	6 ft. (1.83 m)	8 ft. (2.44 m)	10 ft. (3.05 m)	12 ft. (3.66 m)
Peso aproximado	kg	318	370	417	465
Capacidad	mt³	0.96	1.34	1.72	2.3
Potencia requerida	hp	30-50	50-80	80-100	100-150

*Tecnomec Agrícola, S.A. de C.V. se reserva el derecho de modificar las especificaciones siempre que lo considere necesario y sin previo aviso.

*Algunas fotografías muestran equipos y/o accesorios que no están necesariamente incluidos como parte de la máquina estándar.

Contacte a su Distribuidor GARFIELD y conozca las muchas otras opciones disponibles.

www.garfieldequipment.com

Garfield Inc. 500 W. Southgate Enid, OK 73701 800-382-4478, 580-233-1410